
W tę niedzielę wybierz się rowerem na 17. Rajd Papieski. Do
wyboru aż trzy trasy - każda z przewodnikiem!
data aktualizacji: 2021.05.12

W najbliższą niedzielę, 16 maja odbędzie się już po raz 17., z inicjatywy iławianina
Krzysztofa Zakrety, Rajd Papieski do Gizerka - miejsca, które św. Jan II Paweł II odwiedził.
Do wyboru są aż trzy trasy: od najbardziej wymagającej po rekreacyjną - rodzinną, każda z
przewodnikiem. Można też trasę rajdu przemierzyć indywidualnie - wszelkie informacje i
instrukcje znajdziecie na załączonych materiałach wideo. Miłego, aktywnego weekendu na
Pojezierzu Iławskim!

Trzeci odcinek "InfoWyprawy" zapowiada Krzysztof Zakreta.

Turystyka jest ważnym w życiu człowieka sposobem spędzania wolnego czasu. Angażuje zarówno
tych, którzy w niej uczestniczą, jak i tych, którzy ją organizują. Generuje dużo miejsc pracy dla
przewodników turystycznych, ale przede wszystkim w biurach projektowych, w przemyśle,
budownictwie, handlu, przetwórstwie, usługach hotelarskich, gastronomicznych i transportowych.
Przyczynia się do rozwoju miast, wsi i obszarów turystycznie atrakcyjnych. Stanowi ponad 4% PKB



Polski. Turystyka piesza i rowerowa ma ogromny pozytywny wpływ na środowisko naturalne i
zdrowie człowieka.

Jeśli doceniamy pozytywny wpływ czynnej rekreacji turystyczno – sportowej na organizm, nie trzeba
nas namawiać do spędzania wolnego czasu na rowerze. Na Pojezierzu Iławskim jest dużo ciekawych
miejsc, które warto zobaczyć, szczególnie, że przyroda jest zróżnicowana i niezwykle piękna, a
historia fascynująca.

W niedzielę, 16 maja wszystkie drogi poprowadzą do Gizerka

„Pan kiedyś stanął nad brzegiem, szukał ludzi gotowych pójść za Nim.” Te słowa corocznie
rozbrzmiewają przy kapliczce w Gizerku, w Jezierzycach. Tak będzie i w tym roku. W 101. rocznicę
urodzin papieża św. Jana Pawła II, 17. Rajd Papieski dedykowany Jego pamięci ruszy w niedzielę, 16
maja spod amfiteatru znajdującego się przy Bulwarze Jana Pawła II.

Tradycyjnie patronat nad pielgrzymką objął Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński.

Wszystkich chętnych zapraszamy do aktywności na świeżym powietrzu i przemierzenia trasy do
Gizerka z dowolnego miejsca lub wspólnie z InfoWyprawą – wideoprezentację trzech tras i
wspominkowy rajd przedstawiamy w załączeniu.

Trzy trasy rowerowe

O godzinie 9.00 wystartuje rowerowa grupa „Express" prowadzona przez Waldemara Suskiego.
Przemierzy ona trasę 107 km w tempie 25 km/h przez Lubawę (o godz. 9.45 przy kinie czekamy nie
tylko na lubawskich rowerzystów), Marwałd, Samin, Szyldak, Samborowo, Makowo, Gizerek,
Szałkowo, Iławę.

O godzinie 9.37 wystartuje grupa „Maxi” prowadzona przez Krzysztofa Zakretę. Przemierzy ona
trasę 80 km wokół Jezioraka w tempie 20 km/h przez Siemiany, Jerzwałd, Zalewo, Śliwę, Boreczno,
Urowo, Sąpy, Makowo, Gizerek, Szałkowo, Iławę.

O godzinie 10.00 wystartuje rowerowa grupa "Rodzinna" prowadzona przez przewodnika
turystycznego PTTK Dariusza Paczkowskiego. Przemierzy ona trasę 27 km „Papieskiej Kalwarii
Pojezierza Iławskiego" w tempie 12 km/h przez Kamień Duży, Kamień Mały, Windyki, Tynwałd,
Gizerek, Szałkowo, Iławę.

Tradycyjnie pielgrzymi pod papieską kapliczką odśpiewają „Barkę” (ulubioną pieśń Jana Pawła II),
złożą kwiaty, zapalą znicze i wykonają pamiątkowe zdjęcia. Przewodnik turystyczny PTTK Dariusz
Paczkowski opowie o pobycie w Gizerku ks. bpa Karola Wojtyły, i nie tylko.

Na trasę zabierzmy ubiór stosowny do warunków atmosferycznych, kask rowerowy, napój, coś na
przekąskę, znicz. Uczestnicy rajdu ubezpieczają się we własnym zakresie. Przewidywany powrót do
Iławy ostatniej grupy: godzina 15.

W związku obostrzeniami wprowadzonymi na czas pandemii Covid-19 od soboty, 15 maja zostaje
zniesiony obowiązek noszenia maseczek ochronnych na otwartym powietrzu, pod warunkiem, że
utrzymamy dystans 1,5 metra od innej osoby. Grupy uprawiające sport mogą liczyć do 50 osób.
Zgodnie z przepisami ruchu drogowego rowerzyści poruszają się po drogach publicznych, jeżeli nie
stwarza to zagrożenia, w kolumnach dwóch jednośladów, w grupach po 15 jednośladów, z 200-
metrowym odstępem między grupami. Kierowcy samochodów zobowiązani są przepisami o ruchu
drogowym wyprzedzać rowerzystę w odległości nie mniejszej niż jeden metr. Zgodnie z ogólnopolską
inicjatywą rowerzyści proszą o "150 cm dla rowerzysty”.



Do zobaczenia na trasie. Czekamy również na Ciebie.

Gizerek,

dziś Jezierzyce. Od września 1953 do sierpnia 1978 roku z inicjatywy Sługi Bożego inż. Jerzego
Ciesielskiego, dyplomowanego instruktora narciarskiego, kajakowego i pływackiego corocznie po
całej Polsce organizowano spływy, w których uczestniczył ksiądz biskup Karol Wojtyła. Jedna z takich
wypraw organizowanych przez Krakowskie Duszpasterstwo Akademickie „Środowisko” zakończyła
się zaledwie 11 kilometrów od Iławy w osadzie Gizerek, dziś Jezierzyce. W dniach od 28 lipca do 15
sierpnia 1959 roku jako biskup pomocniczy archidiecezji krakowskiej płynął z Elbląga, przez
Ostródę, Miłomłyn, Siemiany do Gizerka „wujek” ze studentami. „Wujek” (nazywano go tak ze
względu na prześladowania księży przez reżim komunistyczny, którym zabroniono przebywać z
grupami młodzieży) pływał zawsze kajakiem dwuosobowym, do którego dosiadano się na rozmowy i
porady duchowe. Prawdopodobnie to ten kajak  można zobaczyć w „Izbie Pruskiej” poety Henryka
Plisa z Rudzienic Suskich. Nad brzegiem „Kanału Iławskiego” biskup Karol Wojtyła sprawował
eucharystię. Przewrócony do góry dnem kajak służył jako ołtarz, a dwa związane wiosła tworzyły
krzyż. Podczas spływów organizowano mecze piłki nożnej przeważnie między drużynami „żonatych” i
„młodych”, a „wujek”, dawny bramkarz z Wadowic, grał w drużynie, w której było mniej
zawodników. Wieczorami przy ognisku dyskutował z przyjaciółmi o książkach i encyklikach papieża
Jana XXIII. Ponownie podczas spływu 28 lipca 1973 roku kardynał Karol Wojtyła gościł w Gizerku u
swego przyjaciela z lat seminaryjnych - księdza Stanisława Grabowskiego z Rudzienic. W miejscowej
kaplicy (dziś nie istnieje) nad Jeziorakiem odprawił mszę świętą, do której służył mieszkaniec
Jezierzyc Jan Łoś (jak opowiadał; „Później dowiedziałem się, że mszę, do której służyłem, odprawiał
kardynał” – kardynał przebywał tu incognito). Po latach, 16 października 1978 roku ksiądz Karol
„przesiadł się z kajaka na łódź Piotrową”. Na tę pamiątkę szlak wyprawy kajakowej od 4 VI 2000
roku nosi imię Jana Pawła II. W ten sposób mieszkańcy naszego powiatu upamiętnili organizowaną tu
przez młodych ludzi ze „Środowiska” wyprawę kajakową, w której uczestniczył późniejszy papież Jan
Paweł II.

Papieskie dęby

4 VI 2000 r. nieopodal papieskiej kapliczki odsłonięto głaz pamiątkowy i posadzono 5 dębów o
imionach: Maria, Paweł, Karol, Jan, Stanisław. 3 IV 2004 roku Krzysztof Zakreta w tym miejscu
symbolicznie rozpoczął samotną pielgrzymkę rowerową do Watykanu, by po przejechaniu 1 845 km
spotkać się z papieżem Janem Pawłem II. Podczas audiencji wręczył papieżowi m.in. laminowane
liście z dębów: Karol, Jan, Stanisław. Jak zauważyli pielgrzymi w 2012 roku, tylko te dęby ocalały do
dnia dzisiejszego. Pielgrzym od Jana Pawła II otrzymał Papieskie Błogosławieństwo dla mieszkańców
i miasta Iławy, które można zobaczyć w iławskim „czerwonym kościele” i w ratuszowej sali sesyjnej.

27 IV 2014 r. podczas pobytu na kanonizacji Jana Pawła II, Krzysztof Zakreta z watykańskiej
fontanny Berniniego pobrał wodę, którą podczas XI pielgrzymki w 2015 r. w Gizerku Szymon
Kwiatkowski ze Smolnik umocnił dąb o imieniu Jan, Wiesław Kwiatkowski ze Smolnik dąb o imieniu
Karol, a Krzysztof Zakreta dąb o imieniu Stanisław. Podczas XII pielgrzymki w 2016 roku dęby
zostały umocnione wodą z włoskiego Sanktuarium Świętego Oblicza w Manoppello. Podczas XIII
pielgrzymki w 2017 r. przewodnicy grup zawiesili tabliczki z imionami dębów. Krzysztof Zakreta
zawiesił tabliczkę o imieniu „Jan”, Dariusz Paczkowski o imieniu „Karol”, a Krzysztof Truszczyński
tabliczkę o imieniu „Stanisław”. Najmłodsi uczestnicy pielgrzymki umocnili papieskie dęby wodą
przywiezioną z włoskiego Papieskiego Sanktuarium Świętego Domu Madonny w Loreto. Dąb o
imieniu „Jan” umocniła Natalia Brzozowska, dąb „Karol” Justyna Brach i Milena Brzozowska, a dąb o
imieniu „Stanisław” Oliwier Antonowicz.

Tak to się zaczęło



2 IV 2005 roku o godz. 11.30 Krzysztof Zakreta wyjechał rowerem w 80-kilometrową trasę wokół
jeziora Jeziorak, po którym w przeszłości kajakiem pływał ks. kard. Karol Wojtyła. O godzinie 14.30
rowerzysta nadał SMS”: „W duchowej łączności z Ojcem Świętym przybyłem po okrążeniu Jezioraka
do Gizerka. Modlę się za ostatnią pielgrzymkę Papieża przed oblicze Stwórcy Wszechmogącego.”

O godz. 21.37 w Watykanie po 26 latach, 5 miesiącach i 16 dniach pontyfikatu 85-letni papież Jan
Paweł II (ur. 18 V 1920 r. w Wadowicach) odszedł do Domu Ojca.

Karol, Józef Wojtyła

urodził się 18 V 1920 r. w Wadowicach, syn Karola Wojtyły, porucznika Komendy Uzupełnień i
szwaczki Emilii z domu Kaczorowskich. Imię otrzymał na cześć cesarza Austrii - Karola Habsburga.
W 1930 r. Lolek, tak go nazywano, rozpoczął naukę w gimnazjum. Był uczniem ponadprzeciętnym,
lubił sport, jazdę na nartach, wycieczki krajoznawcze, teatr i religię. W 1938 r. po maturze rozpoczął
studia polonistyczne na Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie.

Z powodu działań II wojny światowej przerwał studia i podjął pracę w kamieniołomach, a następnie
w zakładach chemicznych. Działał w katolickiej organizacji podziemnej, organizując pomoc
prześladowanym Żydom. Tworzył poezję pod pseudonimem Andrzej Jawień, pisał wiersze, poematy,
dramaty, był twórcą i aktorem Teatru Rapsodycznego. W 1943 r. wstąpił do tajnego Seminarium
Duchownego i rozpoczął konspiracyjne studia teologiczne na Uniwersytecie Jagiellońskim. W 1946 r.
przyjął święcenia kapłańskie, studiował w Rzymie na papieskim uniwersytecie, gdzie obronił pracę
doktorską. Po powrocie do Polski jako wikary został skierowany do Niegowić, a następnie do
Kleparza. Jego pasją były wędrówki i spływy kajakowe z młodzieżą, szczególnie po ukochanych
Tatrach i mazurskich jeziorach. Dwa spływy kajakowe w 1959 i 1973 r. przebiegały przez Gizerek.
Tu do mszy świętej służył kardynałowi Wojtyle mieszkaniec Jezierzyc Jan Łoś. W 1951 r. rozpoczął
pracę nad habilitacją. Był wykładowcą w seminariach duchownych i w KUL-u, publikował w sprawie
chrześcijańskiej etyki seksualnej, organizował duszpasterstwo akademickie i prowadził rekolekcje
dla chorych.

W 1958 r. został mianowany biskupem pomocniczym Krakowa, a następnie duszpasterzem
inteligencji i środowisk twórczych. Rozpoczął podróże ewangelizacyjne poza granice Polski i
aktywnie uczestniczył w obradach II Soboru Watykańskiego. W 1963 r. został mianowany
arcybiskupem metropolitą Krakowa, a w 1967 r. papież Paweł VI mianował go kardynałem. W 1978
r., po śmierci papieża Jana Pawła I, uczestniczył w konklawe ze 110 kardynałami. 16 X 1978 r.
uzyskał 94 głosy i został w wieku 58 lat dotychczas najmłodszym papieżem i pierwszym od 450 lat
papieżem spoza Włoch. Przybrał imię Jana Pawła II. Wybór papieża - Polaka na stolicę Piotrową
wpłynął na upadek systemu komunistycznego, dzięki czemu wiele państw, w tym Polska, odzyskało
suwerenność. 13 V 1981 r. podczas audiencji generalnej w Watykanie został postrzelony przez
zamachowca Ali Agcę. W wyniku ciężkich ran nigdy nie odzyskał pełni sił, nie zrezygnował jednak ze
swojej dotychczasowej aktywności. Jan Paweł II odbył 104 pielgrzymki apostolskie po całym świecie.
Najczęściej odwiedzał Polskę, Francję i USA. Był pierwszym papieżem, który odwiedził Wielką
Brytanię. Zapoczątkował obchody Światowych Dni Młodzieży. Działał na rzecz ekumenizmu i
pojednania wszystkich odłamów chrześcijaństwa również między Żydami a Kościołem Katolickim. Po
długiej chorobie Jan Paweł II zmarł 2 IV 2005 o godzinie 21.37 w Watykanie – to właśnie tego dnia
rozpoczęła się nasza tradycja pielgrzymowania będąca wyrazem wdzięczności za wielki pontyfikat i
hołd Janowi Pawłowi II. 1 V 2011 roku został beatyfikowany przez papieża Benedykta XVI.
Kanonizowany został w Watykanie przez papieża Franciszka w niedzielę Bożego Miłosierdzia 27 IV
2014 r.

Opracował: Krzysztof Zakreta.
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